ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 января  2020 года   № 02
	Об утверждении Плана противодействия коррупции

Совета   депутатов     муниципального  образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской

области на 2020 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 , законов Ленинградской области   от 17.06.2011  № 44-оз  "О  противодействии  коррупции  в Ленинградской области"  и от 15декабря 2017 года №80-ОЗ " О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции Совета депутатов муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за реализацией  мероприятий Плана противодействия коррупции Совета депутатов муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                      С.А.Фролов

Разослано: в дело

Макарова С.Ю.
8(813-73)-24 087

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
главы муниципального образования
Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от  16 января  2020 года  № 02

План противодействия коррупции
Совета депутатов муниципального  образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области

на 2020 год

	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок

исполнения
	ответственный

исполнитель

	1.
	Опубликование муниципальных правовых актов Совета депутатов
	в установленный законом срок в  течение года
	аппарат Совета депутатов,

сектор информатизации

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов
	в течение года

	аппарат Совета депутатов, постоянно действующие комиссии Совета депутатов

	3.

	Организация и проведение публичных слушаний с участием населения по вопросам, регламентированным пунктом 15  статьи 12 Устава МО Волосовский муниципальный район, в том числе:
- по Отчету об исполнении бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области за 2019год;

-по проекту бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;

-по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (новая редакция).

	в течение года

апрель

ноябрь

июль
	аппарат Совета депутатов
Комитет финансов

Комитет финансов

аппарат Совета депутатов

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний, общественных обсуждений с участием населения по вопросам, регламентированным пунктом 20  статьи 12 Устава МО Волосовский муниципальный район
	в течение года
	аппарат Совета депутатов,

Администрация

	5.

	Опубликование результатов  публичных слушаний, заключений о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений
	в установленный законом срок в  течение года
	аппарат Совета депутатов,

Администрация,

сектор информатизации

	6.
	Опубликование ежегодного отчета главы муниципального образования Волосовский муниципальный район о результатах деятельности Совета депутатов
	март
	аппарат Совета депутатов,

сектор информатизации

	7.
	Организация работы по разработке и принятию муниципальных правовых актов Совета депутатов, направленных на противодействие коррупции в МО Волосовский муниципальный район
	постоянно
	аппарат Совета депутатов

	8.
	Подготовка изменений в действующие муниципальные правовые акты Совета депутатов Волосовского муниципального района по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство
	постоянно
	аппарат Совета депутатов

	9.
	Обеспечение предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов  Совета депутатов , нормативных правовых актов Совета депутатов  в Волосовскую районную прокуратуру
	в течение года

	аппарат Совета депутатов

	10.
	Обеспечение предоставления нормативных правовых актов Совета депутатов  в институт регионального законодательства (регистр МНПА), в том числе в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	в течение года

	аппарат Совета депутатов

	11.
	Организация ,  принятие необходимых мер, оказание содействия для своевременного предоставления депутатами в уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Ленинградской области сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме справки БК
	до 1 апреля
	аппарат Совета депутатов

	12.
	Размещение  сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
	апрель
	аппарат Совета депутатов,

сектор информатизации

	13.
	Обеспечение работы Совета депутатов
 с обращениями граждан, в том числе по фактам коррупции
	в установленный законом срок в  течение года
	глава муниципального

образования,

Совет депутатов,

аппарат Совета депутатов

	14.
	Осуществление контроля за формированием, распределением, целевым и эффективным расходованием финансовых средств, а также за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	в течение года
	Контрольно-счетная
комиссия

	15.
	Подготовка и представление в Совет депутатов отчетов о результатах проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, о выявленных нарушениях, имеющих коррупционную направленность, а также об их устранении
	в течение года
	Контрольно-счетная
комиссия